
Datum doručení: 19. 2. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240003668 
 
Věc: Náplň práce manažera kybernetické bezpečnosti 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Dobrý den, dle zákona 106/1999 Sb. se dotazuji na náplň práce manažera kybernetické 

bezpečnosti, popis pracovních činností a obecný popis pracovního dne.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………………, 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 19. února 2024 prostřednictvím 

elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti o informace požadujete následující 

(citujeme): 

„Dobrý den, dle zákona 106/1999 Sb. se dotazuji na náplň práce manažera kybernetické 

bezpečnosti, popis pracovních činností a obecný popis pracovního dne.“ 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

K Vaší žádosti sdělujeme, že v souladu s Organizačním řádem Kanceláře Poslanecké 

sněmovny je náplň práce (tedy pracovní činnosti) manažera kybernetické bezpečnosti 

vymezena takto: 

Manažer kybernetické bezpečnosti plní úkoly vyplývající zejména ze zákona č. 

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 82/2018 

Sb., o kybernetické bezpečnosti. Manažer kybernetické bezpečnosti nesmí být pověřen 

výkonem rolí odpovědných za provoz informačního a komunikačního systému.  

Manažer kybernetické bezpečnosti je přímo podřízen vedoucímu Kanceláře. Činnosti 

manažera kybernetické bezpečnosti mohou být zajišťovány externím subjektem. 



 Při plnění těchto úkolů manažer kybernetické bezpečnosti zejména  

a) odpovídá za řízení systému bezpečnosti informací,  

b) odpovídá za pravidelné informování vedoucího Kanceláře o činnostech vyplývajících 

z rozsahu jeho odpovědnosti a stavu systému řízení bezpečnosti informací. 

 

Manažer kybernetické bezpečnosti dále ve spolupráci s Odborem bezpečnostním a s 

Odborem informatiky zajišťuje bezpečnost informačních systémů Kanceláře a ochranu dat v 

nich uchovávaných.  

Jak bylo uvedeno výše, manažer kybernetické bezpečnosti je podřízen přímo vedoucímu 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, který mu ukládá úkoly související s jeho pracovním 

zařazením. 

Ve zbývající části Vaší žádosti, týkající se „obecného popisu pracovního dne“ manažera 

kybernetické bezpečnosti Vám není možno poskytnout požadovanou informaci, a proto bylo 

vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2024/3668/2, které 

Vám zasíláme společně s tímto sdělením. 

 

S pozdravem 

 
 
(…) 


